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SHPALLJE Nr.3

E yENDEvE Tii LrRA piiR puNoNJEs rii N.rEsIst st sHiiRBrMrr
PSIKo-SoCIAL Nii INSTITUCIoNET PUBLIK TE ARSIMIT PARATINIVERSITAR

(IpAp) Nii zvAP Nfr, v,q.Rtsl Tii DRAP FrER

N€ zbatim te Ligjit nr.69 I 2Ol2 * Per Arsimin Parauniversitar nc Republiken e Shqiperise" i
ndryshuar, VKM m.99, datl 27.02.2019 "Per krijimin, m6nyren e organizimit dhe te

funksionimit te Drejtorise s€ Pergjithshme te Arsimit Parauniversitar", Urdhdrit nr.313 date

20.10.2020 "Per organizimin dlie funksionimin e njesise se sh€rbimit psiko-social n€

institucionet e arsimit parauniversitar dhe procedurat e emerimit, pezullimit dhe largimit ne

sherbimin psiko-sociali, i ndryshuar, shpall vendet e lira te pun€s per punonj6s n€ njesin€ e

sherbimit psiko-social (psikolos/punoni€s-social) ne institucionet publike te arsimit

parauniversitar IPAP, n€ ZVAP-I€ ne var€si te DRAP Fier'

L Kriteret p6r t'u pun6suar nE sh6rbimin psiko-social

A. KErkesat e p6rgiithshme qE duhen plot€suar p6r pun€sim nd pozicionet e m6sip6rme

jan€:
1. Te jete shtetas shqiptar; I

2. T€ ket€ zotesi Per te vepruar;
3. Te jete n€ kushte shendetesore te mira p€r te kryer defiat p€rkat€se;

4. Te mos jet€ d€nuar per vepra penale dhe te mos kete proces penal te hapur ne

prokurori apo gjYkate;

5. Te *or kete marre m€ pare mase largimi nga punet e meparshme dhe t€ mos ket6

masa tE tjera administrative apo verejtje ne fuqi.

B. K6rkesat e veganta q€ duhen plotdsuar p6r pun6sim nE pozicionet e m6sip6rme

jan6:
1. Kandidati duhet te permbushe k€rkesat ligjore p€r nivelin arsimor dhe te zoteroje

aftesite e nevojshme profesionale per vendin p€rkates t€ pun€s;

2. Te jete pajisur me diplom€n e ciklit te dre, n€ fushen perkat€se;

3. Njohuri bazl n€ komPjuter;
4. Zotlnmii gjuheve te huaja perb€n avantazh (deshmi,certifikata);

5. Aftesi komunikuese dhe pun€ nE grup. i

II. Dokumentacioni, m6nyra dhe afati i dor6zimit

A. KandidatEt duhet tE dor6zojn€ dokumentat si mE posht6:

1. pershkrimi i edukimit dhe i ka:rieres profesionale- jeteshkrimin (Curriculum

vitae), sipas shtojces 3 t€ Urdhdrit nr.313, date 20.10.2020 (e detyrueshme);

2. K€rkese pe. pu"esim nC zyren arsimore qe deshiron p€r pozicionin psikolog /,

punonj€s social (e detYmesh");
3. Raport mjeko-ligjor i tri muajve te fundit (i detyrueshem);
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shtoj
Formular

p€r verifikimin e vertetesis€ se dokumentave t€ paraqiturarugakandidati

"e. 
+ te Urdherit nr.313 dat€ 20.10.2020 (e detyrueshme);

vetedeklarimi i gjendjes gjyqesore sipas shLtojc6s 5 tE Urdh6rit nr'313
A

date 20.10.2020 (e detYrueshme);

6. Fotokopje e librezes se punds e noterizuar (nese ka);

7. Kopje i-rr3.hrnu, nt. oiiginalin e diplom€s/diplomave, vdrtetimit/listes se notave

t€ studimeve te larta 1cikli i pare, cikli i dlte dhe diplomat e integruara te ciklit te

d1.te) ose tebxazvlefsnme me keto sipas p6rcaktimeve tE legiislacionit ne fuqi$er

diplomat e malra jashte Republik€s sE Shqiperise te p6rcillet njehsimi nga

Ministria e Arsimit (e detYruesh");
8. List€ notash e noterizuar per nivelin bathelor dhe master (e detynresht);
g. Leje per ushkimin individual te profesionit (licenc€);

f O. fopje e njehsuar me origjinalin e arsimit shtese dhe list€s se notave si dhe

".rtifikuture 
per giuhet e huaja apo kualifikime te ndryshme;

11. Fotokopj. 
" 

t unei s€ identitetit ose certifikat€ personale (e detyrueshme);

12. Ddshmi penaliteti (e detyruesh.);
13. N€se estrte I pun€suar, v€rtetim nga institucioni qE nuk ka mas€ disiplinore n€ fuqi

ose vetedeklarim n€ rastin kur nuk eshte i pun€suar ( detyrueshme).

L4. Kualifikimi dhe vleresimi i kandidatEve do t6 bazohet edhe n6

kreun vII, pika 4 t6 Urdh6rit nr. 313 datE 20-10-2020, t6

ndryshuar.

B. Dokumentacioni i aplikimit dor€zohet n6p6rmjet sherbimit postar n6 DRAP

Fier brenda afatit L9 -O9 -20.25' 24.09'2025'

m. Vler€simi i dokumentacionit te kandidateve per psikolog /punonjes social do te kryhet nga

komisioni n0 daten 25.09.2025.

ry. Rezultatet paraprake t€ vleresimit tE dokumentacionit do t€ shpallen n€ faqen zlrtare td

DRAP Fier n€ dat€26.09.2025.

V. Ankimimet brenda dates 29.09.2025.

vI. Rezultatet perfundimtare do te shpallen ne dat€n 29.09'2025.

Vn. Bazuar ne renditjen perfundimtare, DRAP Fier do tE ndjeke procedurat e em€rimit sipas

percaktimeve t€ Urdherit nr.3 1312020 i ndryshuar'

Vm. Vendet e lira sipas ZVAP-ve perkatese bashk€lidhur
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LISTA E VENDE\IE Tii LIRA PiiR PROCEDUREN E KONKURIMIT PER SHPS

19.09.2025

Shkolla Psikolog/P/Sc
Kontrata me afatl pa

afat)ir'..-, i

.;- Q;

S,H Zvap

eniiI Avdi Metaj P.Social Me afatlrler Fier

P.Social Me afat2 Fier Fier Trifon Prifti

Psikolog deri 01 .06.2026Fier Fier Jovan NdrekoJ

Psikolog Me afatPatos Zhani Ciko4 Fier

P.Social Me afatMallakaster Beslidhja5 Fier
Me afatGjok Doqi Psikolog6 Fier Mallakaster

SHB GRABIAN Psikolog deri ne 23.04.20267 Fier Divjake

SHB Qerm€ Shkumbin P.Social deri ne 01.01.20268 Fier Divjake

Psikolog Me afat9 Fier Vlore-Himare Pano Nikolla Memnika

Psikolog Me afat10 Fier Vlore-Himare Qazim Pali

Psikolog Me afatFier Selenice Qani Nuredini11

Me afatSelenic€ Eqerem Beqiri P.Social12 Fier
Me afatNimete Progonati Psikolog13 Fier Tepelen€-Memaliaj

Seifulla Maleshova Psikolog Me afatl4 Fier PErmet-Kelcyre

Lumo Pavari P.Social Me afat15 Fier Permet-K61cyre

P.Social deri30.06.2026t6 Fier Giirokaster Koto Hoxhi

Psikolog Me afat17 Fier Giirokaster Muhamet Gjollesha

Psikolog Me afatFier Gjirokaster Asim Zeneli18

Me afatGiirokaster Avni Rustemi P.Socialt9 Fier
deri n€ 25.02.2026Hasan Tahsini Psikolog20 Fier Sarand€

SHB Dervigan Psikolog Me afat21 Fier Finiq-Dropull

Petro Sota Psikolog Me afat22 Fier Profesionale


